
2024年 4月 

 

お取引先様 各位 

 

弊社で使用しているベニコウジ菌につきまして 

 

 

 

 
ラ・シンシア株式会社 

                        大阪府大阪市淀川区木川東3-1-26 

TEL:06-6300-0351 

 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立て、ご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

先月の小林製薬株式会社「紅麹製品」についての発表を受け、当社商品に関しましても、「紅麴」の

使用有無の調査を行いました。 

調査の結果、弊社商品に使用しております「ベニコウジ菌」並びに二次原料におきまして、小林製

薬株式会社様の「紅麹」の使用は認められませんでした。 

 

今後とも当社商品を安心してご愛用くださいますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

【お問合せ先】 

ラ・シンシア株式会社 カスタマーセンター 

フリーダイヤル ０１２０－７７－４０４８ 

受付時間 10：00 ～ 12：00 / 13：00 ～ 17：00（土日祝日を除く） 



2024年 4月 

 

お取引様各位 

 

弊社で使用しているベニコウジ菌につきまして 

 

 

 

 
ラ・シンシア株式会社 

大阪府大阪市淀川区木川東3-1-26 

TEL:06-6300-0351 

 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立て、ご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 

さて、弊社で使用中の原料に含まれる成分 

 

 

「（バチルス／ベニコウジ菌）／（ナツメ果実／ダイズ）発酵液」 

 

「ベニコウジ菌／（アサイヤシ果実／コメヌカ）発酵液」 

 

【対象商品】 

 ・ACC1 アクトライブ バイタルエッセンス 100ml 

 ・JQ91 アクアゲル プラチナム SCFセラム 30ml 

 ・LP61  リポデルム SCFセラム 2mL × 28本 

 

 

につきまして、小林製薬株式会社様のベニコウジ菌を使用していないことをここに証明いたします。 

 

 

謹白 

 


